
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 157 DEL 11-12-2020
 

OGGETTO: INCARICO A CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI
DELL'ART 110 COMMA1 DEL D.LGS 267/2000 DA DESTINARE ALL'AREA II
SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

 
L'anno duemilaventi, il giorno undici del mese di Dicembre, alle ore 12:50 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE A

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5 IMMORDINO IVAN ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Presiede il Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 166 DEL 11-12-2020

 
 
OGGETTO: INCARICO A CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI
SENSI DELL'ART 110 COMMA1 DEL D.LGS 267/2000 DA DESTINARE
ALL'AREA II SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

 L'ASSESSORE
LA MONACA CALOGERINA

2/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.166 DEL 11-12-

2020
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
INCARICO A CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART
110 COMMA1 DEL D.LGS 267/2000 DA DESTINARE ALL'AREA II SERVIZI
FINANZIARI E PERSONALE

 

 

 

 

 

REMESSO:
-     che    con verbale delle operazioni, l’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data
06.10.2020 ha proceduto  alla proclamazione del candidato alla carica di Sindaco, a seguito
delle elezioni svoltesi domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020, nella persona di Immordino Maria
Paola;
-     che    con decorrenza 07/01/2021  il Responsabile dell’AREA II Finanziaria e Personale
cesserà dal servizio  e che da quella data  la Posizione Organizzativa risulterà vacante;
-      che   l’Amministrazione, ritiene opportuno procedere all’espletamento di una procedura
selettiva per individuare la figura adeguata a ricoprire la posizione organizzativa dell’Area II,
per poter garantire il regolare svolgimento delle attività  (talune fondamentali in termini di
servizi pubblici essenziali) e dei numerosi adempimenti previsti per legge;
 RITENUTO  di prevedere un  incarico ex art. 110, comma 1, D. lgs. 267/2000, a tempo pieno
e per la durata di un anno, eventualmente prorogabile , non oltre comunque la durata del
mandato del Sindaco, al fine di sopperire alle esigenze organizzative dell’Ente relativamente
all’ Area II Servizi Finanziari e Personale;
RICHIAMATO l’art. 23, comma 1, del D. Lgs 81/2015 il quale stabilisce che non possono
essere assunti lavoratori a tempo determinato in misura superiore al 20% del numero dei
lavoratori a tempo indeterminato in forza al 1° gennaio dell’anno di assunzione;
 RILEVATO che presso questo Ente, al 1° gennaio 2021, risultano n. 24  dipendenti a tempo
indeterminato;
 CONSIDERATO, pertanto, che si rientra nella percentuale massima (20%) di lavoratori che
possono essere assunti a tempo determinato;
 VALUTATO, pertanto, di fornire al Responsabile dell’Area II Finanziario e Personale
apposito atto di indirizzo per procedere con gli atti conseguenti e necessari per un incarico ex
art. 110, comma 1, D. lgs. 267/2000, a tempo pieno e per la durata di un anno,
eventualmente prorogabile , non oltre comunque la durata del mandato del Sindaco, al fine di
sopperire alle esigenze organizzative dell’Ente relativamente all’ Area II SERVIZI
FINANZIARI E PERSONALE
 RICHIAMATO, in termini di rispetto del limite  della spesa sostenuta nel 2009 per assunzioni
con contratto di lavoro flessibile, l’art. 9, c. 28, del D.L. n. 78/2010;
 PRECISATO che  l’art. 9, c. 28, del D.L. n. 78/2010 prevede che “Sono in ogni caso escluse
dalle limitazioni previste dal presente comma le spese sostenute per  le  assunzioni  a tempo
determinato ai sensi dell'articolo  110,  comma  1,  del  testo unico di cui al decreto legislativo
18 agosto 2000, n.  267;
 VISTA la deliberazione n. 46 del 10/11/2020  con la quale il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione per il periodo: 2020/2022;
Visti:
Il Dlgs. n. 267/2000;
Il Dlgs. n. 165/01;

3/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020



 
Visto il vigente O.R.EE.LL.;
 Visto la L.R. n. 7/1992;
Visto il CCNL per il Comparto Regioni-Autonomie Locali;
 Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 Visto il vigente Statuto Comunale

PROPONE
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

 
Di dare il seguente atto di indirizzo:
-            procedere all’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D  posizione
economica D1 con contratto a tempo pieno (36 ore settimanali) e determinato, per anni uno,
eventualmente prorogabile non oltre, comunque, la durata del mandato del Sindaco, al fine di sopperire
alle esigenze organizzative dell’Ente, per ricoprire  il posto vacante  di categoria D  presso l’Area II
Servizi Finanziari e Personale, previo accertamento, mediante valutazione di curriculum e colloquio,
del possesso di comprovata esperienza e specifica professionalità sulle materie oggetto dell’incarico da
ricoprire, ricorrendo alla previsione di cui all’art. 110, I comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
-            Di demandare al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e necessari per l’ incarico ex art. 110, comma 1, D. lgs. 267/2000, a tempo pieno e per la
durata di un anno, eventualmente prorogabile , non oltre comunque la durata del mandato del Sindaco,
al fine di sopperire alle esigenze organizzative dell’Ente relativamente all’ Area II Servizi Finanziari e
Personale

-           Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della L.R.
44/91.

<pclass=msonormal style="margin-bottom:0cm;margin-bottom:.0001pt;text-align: justify;line-
height:normal;text-autospace:none"> 
 
 
 

</pclass=msonormal>

4/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: INCARICO A CONTRATTO
A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART 110 COMMA1 DEL D.LGS
267/2000 DA DESTINARE ALL'AREA II SERVIZI FINANZIARI E
PERSONALE ed è stata predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANNALORO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 11-12-2020

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 11-12-2020

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

5/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: INCARICO A
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART 110 COMMA1
DEL D.LGS 267/2000 DA DESTINARE ALL'AREA II SERVIZI FINANZIARI E
PERSONALE
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

6/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 157 DEL 11-12-2020
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 11/12/2020

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

7/7Comune di Villalba (CL) D.G. 157/2020


